DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 17 de Maio de 2023

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2586Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão SRP N° 35/2023 na Forma:
Eletrônica. A Secretaria Municipal de Fazenda, torna público que
fará realizar no dia 29 de maio de 2023, às 10:00 horas o Pregão SRP
n° 35/2023 – Modo de Disputa Aberto na Forma Eletrônica, tipo menor
preço por item. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura e
Eventual Aquisição de Material Cirúrgico Ortopédico, solicitados Pela
Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo-MG. Com Cota e
Reserva de Itens para Participação Exclusiva das Microempresas
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Entrega das Propostas: a
partir de 17/05/2023 no site . Abertura da Sessão www.licitanet.com.br
do Pregão Eletrônico: 29/05/2023 a partir das 10h30mim no site
www.licitanet.com.br. Para obterem maiores informações os
interessados poderão procurar o Setor de Licitação, de 08:00 às 11:30,
e de 13:30 às 17:00 ou ligue (34) 3842-5880 ou ainda pelo e-mail
licitacao@montecarmelo.mg.gov.br. O edital encontra-se a disposição
dos interessados nos sites  e www.montecarmelo.mg.gov.br
www.licitanet.com.br, ou na sede da Prefeitura. Data do Edital:
15/05/2023. Monte Carmelo, 16 de maio de 2023. Iscleris Wagner
Gonçalves Machado – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO – MG.
EXTRATO DE DECISÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 01/2023. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
aplicação de sanções à empresa TEREZA MARSCHAL MARTINS
EIRELI – CNPJ: 27.022.070/0001-05, no âmbito do Processo
Administrativo nº 01/2023, instaurado para apuração de
responsabilidade da fornecedora. Sanções aplicadas: a) suspensão
temporária de participação em licitação e impedimento de contratar
com a Administração Pública Municipal pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, contado a partir da data da decisão, face à paralisação
do serviço de fornecimento de bens sem a justa fundamentação e
prévia comunicação à Administração, descumprindo as obrigações
assumidas na Ata de Registro de Preços nº 126/2022, hipótese que
subsume-se ao disposto no inciso III, alínea 'b', do § 4º do art. 20 do
Decreto Municipal nº 2367, de 04 de fevereiro de 2021; b) multa no
valor de 10% (dez por cento) sobre o valor da obrigação não cumprida
com o consequente cancelamento da nota de empenho ou documento
equivalente, nos termos do art. 20, I, 'c', do Decreto Municipal nº 2367,
de 04 de fevereiro de 2021, no valor de R$ 1.186,00 (um mil cento e
oitenta e seis reais), calculado com base nos valores das Autorizações
de Fornecimento nº 0051102/2023 e 0051103/2023. Ana Paula Pereira
- Secretária Municipal da Fazenda. Monte Carmelo, 15 de maio de
2023.

EXTRATO DE TERMO DE PERMISSÃO: Termo de Permissão de Uso
de Bens Móveis que entre si celebram o Município de Monte Carmelo,
inscrito no CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência
da Secretaria Municipal de Educação, e Pequenas Comunidades de
Nossa Senhora do Carmo – CARMOCEB, inscrita no CNPJ sob o nº
20.260.451/0001-75, com fundamento no art. 92 da Lei Orgânica e no
Decreto Municipal nº 2629, de 08 de maio de 2023. Objeto: a
permissão de uso gratuito e precário de bens móveis pertencentes ao
Município de Monte Carmelo-MG, ora Permitente, em favor de
Pequenas Comunidades de Nossa Senhora do Carmo de Monte
Carmelo – CARMOCEB, ora Permissionária. O Permitente
disponibilizará à Permissionária os bens móveis dispostos no Anexo
do Decreto nº 2629, de 08 de maio de 2023, publicado no Diário Oficial
do Município nº 2580, de 09 de maio de 2023. Finalidade: contribuir
com a Permissionária na prestação dos serviços educacionais

consistentes na oferta de creches para crianças de até 3 (três) anos.
Vigência: vigorará a partir da data de sua assinatura, por tempo
indeterminado, enquanto cumprida a sua finalidade precípua. Data
de assinatura: 10 de maio de 2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
mailto:licitacao@montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.licitanet.com.br

Pág. 02

Diário Oficial do Município Edição nº 2586 Monte Carmelo, 17 de Maio de 2023

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: LUCIANA RAMOS DA SILVA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 1350

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2